
   
 

   
 

 

 

 

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA 

 

 

 

 

 

 

BOLETIM DE SERVIÇO 
Boletim Oficial de Atos Administrativos 

( Art. 1º da Lei nº 4.965, de 05 de maio de 1966) 

 

 

 

ANO I - Nº 19 

Segunda-feira, 03 de agosto de 2020



   
 

   
 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA 

 

 

 

Jair Messias Bolsonaro 

PRESIDENTE DA REPÚBLICA 

 

 

Milton Ribeiro 

MINISTRO DA EDUCAÇÃO 

 

 

Alexandro Marinho Oliveira 

REITOR 



03/08/2020 Universidade Federal do Delta do Parnaíba    3 
BOLETIM DE SERVIÇO ANO I – Nº 19 

 

 

REITORIA 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA 

PORTARIAS 

PORTARIA N° 75, DE 31 DE JULHO DE 2020 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA – UFDPar, nomeado pela Portaria 
nº 2.120, de 10 de dezembro de 2019, no uso de suas atribuições legais, resolve: 

 
Art. 1° Designar o servidor JONAS GUIMARÃES JUNIOR, Matrícula SIAPE nº 4308959, para exercer em 

substituição o encargo de Pró-Reitor de Planejamento da UFDPar, pelo período de 03/08/2020 a 17/08/2020, em 

virtude de férias do titular. 

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.   

ALEXANDRO MARINHO OLIVEIRA 
 

PORTARIA N° 76, DE 31 DE JULHO DE 2020 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA – UFDPar, nomeado pela Portaria nº 
2.120, de 10 de dezembro de 2019, no uso de suas atribuições legais, considerando o Memorando Eletrônico nº 
14/2020 – DCAI/CMRV, resolve: 

 
Art. 1° Prorrogar os mandatos do Chefe e Subchefe do Departamento de Ciências da Administração e 

Informática/UFDPar, até que se realizem novas eleições, tendo em vista a impossibilidade de reabertura de inscrições 
de candidatos aos cargos, em virtude da suspensão das atividades acadêmicas presenciais desta UFDPar, por conta 
da Pandemia da COVID-19. 

 
Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.   

ALEXANDRO MARINHO OLIVEIRA 
 
 


